
Contacto

Teléfono 976842005
Fax 976872105
Correo Electrónico administracion@aytoateca.es

Dirección Postal

Plaza España Nº 5
(50200) Ateca España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 93/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Ateca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoateca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato concesión servicios barra bar piscinas municipales 2024

Concesión servicios del bar de las piscinas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 a las 00:00 al 01/09/2024 a las 00:00

Observaciones: Temporada verano de las piscinas municipales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo del Prado. s/n
(50200) ATECA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoateca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANGEL ACON SABROSO
NIF ***5249**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

INDEPENDENCIA
(50200) ATECA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 93/2024
Fecha de Formalización 24/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/05/2024

Motivación

Motivación Única propuesta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ee32c23-4c2a-4aa3-96fb-46467823a499


Lugar

Ayuntamiento de Ateca.

Dirección Postal

Pl. España, n. 5
(50200) ATECA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 12:45 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ateca.

Dirección Postal

Pl. España, n. 5
(50200) ATECA España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura oferta económica

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Np

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5ep1B7jmWBeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013976703 |  2024-000878045 | Mon, 12 Aug 2024 17:10:39:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113212464277879110941501500227482314523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5ep1B7jmWBeKgd8LfVV9g%3D%3D

